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Protokół Nr 1/06 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 
z dnia 28 grudnia 2006 r. 

 
 

Ad. 1 
 
Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan 

Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 
 
Obecni: 
 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Członkowie:                                                            Józef Czarnecki 

                                                                                 Grzegorz Józefowski 

                                                                                 Leszek Kami ński 

                                                                                 Henryk Sadzki  

                                                                                 Alfred Siama  

                                                                                 Krzysztof Wachowiak  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokółu. 

 
Na posiedzenie został zaproszony: 

- Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 

Gostyniu Pan Andrzej Szumski 

 
Ad. 3 
 

Porządek posiedzenia przedstawił Przewodniczący Pan Józef Konarczak. 
W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty 6 głosami „za” przy 
nieobecności Radnego Pana Grzegorza Józefowskiego. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik do protokółu. 

 
Ad. 4 
 

Radny Pan Józef Czarnecki wysunął kandydaturę Radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji. Radny Pan Krzysztof Wachowiak nie wyraził zgody. 
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Radny Pan Henryk Sadzki wysunął kandydaturę Radnego Pana Leszka Kamińskiego na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji. Radny Pan Leszek Kamiński wyraził zgodę na 

kandydowanie. 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie kandydaturę Pana Leszka 
Kamińskiego na Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
W wyniku głosowania Pan Leszek Kamiński został wybrany głosami 6 „za”. 
 
Ad. 5 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na 2007 rok przedstawił Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Pan Andrzej Szumski. 
Zarząd przedkłada projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Planowane przychody Powiatowego Funduszu na 2007 r. wynosić będą 197.500,00zł (w tym 2500 

zł odsetki). Są to wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim 

zmian przydzielane przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu zgodnie z art. 402 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 06.129.902 ze zmianami). Stan środków na 
początek roku 2007 planowany jest w kwocie 585,00 zł. 
Planowane wydatki Powiatowego Funduszu na 2007r. w kwocie 190.000,00 zł przeznaczone 

zostaną na realizację zadań określonych w art. 407 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, które 

wyszczególniono w załączniku do przedmiotowej uchwały. Są to zadania, których finansowanie 

będzie wspomagane środkami pochodzącymi z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej, a ich wykonaniem zajmą się poszczególni wnioskodawcy. O dofinansowanie 

powyższych zadań wnioskowały zainteresowane podmioty, a ich prośby zostały zaakceptowane 

przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego. Wśród planowanych zadań znajdują się również takie, które 

realizowane będą w całości przez Powiat Gostyński. Omówione tutaj zadania zostały uznane za 

priorytetowe, a ich realizacja za celową.  

Zgodnie z przedstawionymi planami prognozowany stan środków Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na koniec 2007r. wynosić będzie 8.085,00 zł. 

 

 Stan środków na początku 2007r. 585,00 zł 
I Przychody: 197500,00 zł 

 - z Urzędu Marszałkowskiego za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska 

195.000,00 zł 

 - odsetki 2.500,00 zł 
II Wydatki:  
1. Usługi związane z monitorowaniem zlikwidowanego składowiska 

odpadów niebezpiecznych - analizy z punktów 
monitoringowych - 5 piezometrów P-4, P-5, P-6, P-
7, P-9 oraz opracowanie raportu 

28.000,00 zł 
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7, P-9 oraz opracowanie raportu 
2. Analiza gruntów ze zidentyfikowanych punktów, w których mogą 

być przekroczenia standardów jakości gleb 
2.000,00 zł 

3. Obmiary geodezyjne w przypadku nielegalnej eksploatacji 
kopalin pospolitych 

4.000,00 zł 

4. Zebranie informacji o terenach zagrożonych ruchami masowymi 
ziemi 

30.000,00 zł 

5. Edukacja ekologiczna oraz propagowanie działań 
proekoloicznych i zasady zrównoważonego 
rozwoju,  

4.000,00 zł 

6. Urządzanie i utrzymywanie terenów zieleni, zadrzewień oraz 
parków w tym zwalczanie szrotówka 
kasztanowcowiaczka, zadrzewienia, melioracja 

30.000,00 zł 

7. Dotacje na zakupy inwestycyjne – DPS Chwałkowo /Park, 
oczyszczalnia ścieków/ 

40.000,00 zł 

8. Program redukcji populacji lisów 12.000,00 zł 
9. Dofinansowanie zakupu ciągnika dla PZD 40.000,00 zł 

 Prognozowany stan środków na koniec 2007r. 8.085,00 zł 
 
 
Na koniec Pan Andzej Szumski zaproponował wykorzystanie zrąbek jako opał na przykład w 

Domach Opieki Społecznej jako forma oszczędności. 

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, dlaczego monitorowanie zlikwidowanego składowiska 

odpadów niebezpiecznych i pobieranie próbek jest takie drogie. 
Pan Andrzej Szumski poinformował, że próbki pobierane są dwa razy w roku, przy czym jedna 

próbka kosztuje 1000 zł.  
Radny Pan Alfred Siama zadał pytanie czy w zakresie działalności Wydziału Rolnictwa znajduje 

się oznaczanie i opłotowywanie zabytkowych i starych drzew. Zdaniem Radnego w lesie 

pogorzelskim są bardzo stare dęby w żaden sposób nie zabezpieczone. 
Pan Andrzej Szumski stwierdził, że mogą w tym zakresie działać, ale wiedza na temat każdego 

przypadku czasami bywa ograniczona. Wyraził pozytywną opinię na temat nawiązania ścisłej 

współpracy z gminami w zakresie ochrony środowiska. 
Radny Pan Leszek Kamiński poinformował zebranych, że był przeciwny budowie oczyszczalni 

ścieków w Chwałkowie, gdyż obiekt nie jest profesjonalną oczyszczalnią. 

 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i 
wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został podjęty głosami 6 „za” i 1 „wstrzymującym”. 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak polecił zapoznanie się przez członków Komisji z 

wnioskiem Radnego Pana Krzysztofa Wachowiaka. Wniosek dotyczył pisma wielkopolskich 

rolników do Kancelarii Sejmu w związku ze złą sytuacją cenową na rynku trzody chlewnej. Pan 
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Konarczak poinformował zebranych o swojej wizycie w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 

Warszawie. Zauważył, że ani Minister Pan Andrzej Lepper, ani Pan Serafin nie wspomnieli nic na 

temat poprawy sytuacji na rynku trzody chlewnej. Stwierdził, że z państwami wschodnimi lepiej 

kontaktuje się na płaszczyźnie gospodarczej a nie politycznej, czy oficjalnej, dlatego żałuje, że 

temat ten próbowano rozwiązać drogą rządową, by porozumieć się na linii Rosja – Unia 

Europejska. Wyraził opinię, że interwencjonizm państwa w handlu powinien być minimalny.  
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zaproponował, by Rada Powiatu wystosowała pismo do 

Sejmowej Komisji Rolnictwa z zaproszeniem na teren Powiatu Gostyńskiego. 
Radny Pan Grzegorz Józefowski wyraził pozytywną opinię dotyczącą propozycji Radnego Pana 

Krzysztofa Wachowiaka. Zauważył również, że Rada Powiatu powinna oficjalnie poprzeć postulaty 

rolników. 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak stwierdził, że należy zabezpieczyć rodzimych rolników 

przed konkurencyjnym mięsem na przykład z Ameryki Łacińskiej. 

 
Ad. 7 
 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

 

 

 

 

                                                                                                   Przewodnicz ący 
                                                                                       Komisji Rolnictwa, Le śnictwa 
                                                                                              i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                                  Józef Konarczak  
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak 
 

 


